- 1 -

北京市司法局文件
京司发〔2023〕29 号

北京市司法局关于印发
《2023 年 7 月北京市人民政府备案登记

的行政规范性文件目录》的通知

各区司法局，市政府有关部门法制机构：

现将《2023 年 7 月北京市人民政府备案登记的行政规范性

文件目录》予以印发公布。

北京市司法局

2023 年 8 月 3日_

（此件公开发布）

- 2 -

2023 年 7 月北京市人民政府备案登记的
行政规范性文件目录

一、市政府所属部门和派出机关

序号 文件名称 文号 报送单位

1

北京市发展和改革委员会 北京市规划和

自然资源委员会关于印发北京市先进制

造业和现代服务业融合示范园区和试点

企业认定及支持办法（试行）的通知

京发改规

〔2023〕7号

北京市发

展和改革

委员会

2

北京市发展和改革委员会关于印发北京

市固定资产投资项目节能审查实施办法

的通知

京发改规

〔2023〕8号

3

北京市发展和改革委员会关于印发北京

市固定资产投资项目节能审查承诺制试

点实施方案的通知

京发改规

〔2023〕9号

4

北京市发展和改革委员会关于印发进一

步加强数据中心项目节能审查若干规定

的通知

京发改规

〔2023〕10号

5
北京市公安局关于印发户口迁移进京许

可工作规范的通知

京公人口基层字

〔2023〕598号

北京市公

安局

6
关于停止延期使用部分小客车指标的通

告
无

北京市机

动车调控

管理办公

室

- 3 -

序号 文件名称 文号 报送单位

7

北京市规划和自然资源委员会 北京市民

政局印发《关于进一步提升地名公共服务

水平的意见》的通知

京规自发

〔2021〕322号

北京市规

划和自然

资源委员

会

8

北京市规划和自然资源委员会关于推行

社会投资低风险工程规划许可告知承诺

制的通知

京规自发

〔2021〕383号

9

北京市规划和自然资源委员会关于推行

集体建设用地零星公共公益项目乡村规

划许可告知承诺制的通知

京规自发

〔2022〕99号

10

北京市规划和自然资源委员会 北京市税

务局关于为已完成不动产首次登记项目

提供“交房即交证”服务的通知

京规自发

〔2022〕108号

11

北京市规划和自然资源委员会 北京市住

房和城乡建设委员会关于北京市社会投

资低风险工程建设项目竣工联合验收、不

动产登记同步办理的通知

京规自发

〔2022〕119号

12

北京市规划和自然资源委员会关于将办

理企业间存量非住宅房屋交易登记延伸

至北京产权交易所的通知

京规自发

〔2022〕141号

13

北京市规划和自然资源委员会关于在线

核验法律文书及律师身份开展网上查询

不动产登记信息的通知

京规自发

〔2022〕163号

14

北京市规划和自然资源委员会 北京市司

法局关于开展在部分公证机构提供不动

产登记网上申请服务试点工作的通知

京规自发

〔2022〕181号

- 4 -

序号 文件名称 文号 报送单位

15

北京市规划和自然资源委员会 北京市地

方金融监督管理局 北京市财政局关于将

不动产抵押权登记服务场所延伸至政府

性融资担保公司的通知

京规自发

〔2022〕299号
北京市规

划和自然

资源委员

会
16

北京市规划和自然资源委员会 北京市发

展和改革委员会 北京市农业农村局 北

京市园林绿化局关于印发《关于加强点状

配套设施用地管理促进乡村振兴的指导

意见（试行）》的通知

京规自发

〔2023〕168号

17
北京市人力资源和社会保障局关于调整

失业保险金发放标准的通告

京人社发

〔2023〕4号

北京市人

力资源和

社会保障

局

18
关于北京市 2023 年调整工伤人员和工亡

人员供养亲属工伤保险定期待遇的通告

京人社发

〔2023〕6号

19

北京市人力资源和社会保障局 北京市财

政局 北京市民政局关于调整2023年城乡

居民养老保障相关待遇标准的通告

京人社发

〔2023〕7号

20
关于印发《北京市深化统计专业人员职称

制度改革实施办法》的通知

京人社事业发

〔2023〕6号

21
关于印发《北京市深化体育专业人员职称

制度改革实施办法》的通知

京人社事业发

〔2023〕7号

22
关于印发《北京市深化公共法律服务专业

人员职称制度改革实施办法》的通知

京人社事业发

〔2023〕8号

- 5 -

序号 文件名称 文号 报送单位

23
关于印发《北京市深化审计专业人员职称

制度改革实施办法》的通知

京人社事业发

〔2023〕9号

北京市人

力资源和

社会保障

局

24
北京市人力资源和社会保障局关于进一

步加强和改进职称工作的通知

京人社事业发

〔2023〕10号

25
北京市人力资源和社会保障局关于进一

步向各区下放职称服务管理工作的通知

京人社事业发

〔2023〕11号

26

北京市人力资源和社会保障局关于印发

《北京市高层次 急需紧缺 特殊特艺人

才高级职称考核认定办法》的通知

京人社事业发

〔2023〕12号

27
关于印发《北京市职称评审服务机构和职

称评审专家管理暂行办法》的通知

京人社事业发

〔2023〕13号

28

关于印发《北京市民办职业技能培训机构

单用途预付卡预收资金监管细则（试行）》

的通知

京人社能发

〔2023〕16号

29

关于落实《中共中央组织部 人力资源社

会保障部 教育部 公安部 国务院国资委

关于做好取消普通高等学校毕业生就业

报到证有关衔接工作的通知》的通知

京人社毕发

〔2023〕17号

30
关于印发《关于进一步加强劳动人事争议

协商调解工作实施方案》的通知

京人社仲发

〔2023〕18号

31

北京市人力资源和社会保障局 北京市财

政局关于 2023 年调整本市退休人员基本

养老金的通知

京人社养发

〔2023〕19号

- 6 -

序号 文件名称 文号 报送单位

32

北京市经济和信息化局关于印发《北京市

关于加快打造信息技术应用创新产业高

地的若干政策措施》的通知

京经信发

〔2023〕16号
北京市经

济和信息

化局
33

北京市经济和信息化局 北京市农业农村

局关于印发《关于落实乡村振兴重点工作

支持农产品加工中小企业发展若干措施》

的通知

京经信发

〔2023〕17号

34

北京市商务局关于开展 2023 年度外经贸

发展专项资金（进口贴息事项）申报工作

的通知

京商外运字

〔2023〕12号 北京市商

务局

35
北京市商务局关于发放“京彩·绿色”消

费券的通知

京商消促字

〔2023〕16号

36

北京市生态环境局关于在建设项目环境

影响评价中试行开展碳排放核算评价的

通告

京环发

〔2023〕9号

北京市生

态环境局

37
北京市市场监督管理局关于进一步依法

规范保健食品企业标准备案工作的公告

公告

〔2023〕56号

北京市市

场监督管

理局

38
北京市市场监督管理局关于印发行政指

导工作规范的通知

京市监发

〔2023〕46号

39

北京市市场监督管理局关于印发撤销虚

假市场主体登记操作实施意见（试行）的

通知

京市监发

〔2023〕54号

- 7 -

序号 文件名称 文号 报送单位

40

北京市体育局关于印发《北京市体育运动

项目经营单位突发事件报告制度规定》的

通知

京体产业字

〔2023〕21号

北京市体

育局

41

北京市文化和旅游局关于印发《北京市旅

游突发事件应急预案（2023 年修订）》的

通知

京文旅发

〔2023〕66号

北京市文

化和旅游

局

42
关于印发《北京市非居民用水户计划用水

和定额管理暂行办法》的通知

京节水办

〔2023〕22号

北京市水

务局

43

北京市农业农村局 北京市财政局关于印

发《北京市农作物救灾备荒种子储备管理

办法》的通知

京政农发

〔2023〕33号

北京市农

业农村局

44

北京经济技术开发区管理委员会关于印

发《北京经济技术开发区平台经济领域不

予行政处罚事项清单（1.0 版）》的通知

京技管发

〔2023〕11号

北京经济

技术开发

区管理委

员会

45

北京市粮食和物资储备局关于印发《北京

市粮食企业信用监管实施细则（试行）》

的通知

京粮发

〔2023〕40号

北京市粮

食和物资

储备局

http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp

- 8 -

二、各区人民政府

序号 文件名称 文号 报送单位

1
北京市东城区人民政府关于印发《东城区

碳达峰实施方案》的通知

东政发

〔2023〕3号 东城区人

民政府
2

北京市东城区人民政府关于开展第五次

全国经济普查的通知

东政发

〔2023〕4号

3

北京市西城区人民政府办公室印发《北京

市西城区创新优化营商环境培育和激发

市场主体活力实施方案》的通知

西政办发

〔2022〕4号 西城区人

民政府

4
北京市西城区人民政府关于印发北京市

西城区科技专项项目管理办法的通知

西行规发

〔2023〕3号

5

北京市朝阳区人民政府关于印发《北京市

朝阳区全面打赢城乡水环境治理歼灭战

三年行动方案（2023 年-2025 年）》的通

知

朝政发

〔2023〕6号

朝阳区人

民政府

6

北京市海淀区人民政府印发《关于加快中

关村科学城人工智能大模型创新发展的

若干措施》的通知

海行规发

〔2023〕4号

海淀区人

民政府

抄送：中华人民共和国司法部。

各区人民政府，市政府各委、办、局。

北京市司法局办公室 2023 年 8月 4日印发

http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp
http://172.26.68.194:18080/bdsoft/rdv/recordManage/formalReview.jsp

		www.bjca.org.cn
	2023-08-04T11:04:06+0800
	BJ
	ePolicy